
" , 
lIili."-,.. 


COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO 

REGISTRO GENERALE 


DETERMINAZIONE 


OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA NELL'AREA CIMITERIALE. 
APPROVAZIONE ATTI, MODALITA' DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA 

CIG LULJ,<""'TUL.vLr\ 

IL D I R I G E N T E 

Premesso: 

CHE: 
• 	 La manutenzione dell'area cimiteriale è di competenza di questa Amministrazione con obbligo di tenere la ge

stione dei viali e dei relativi sottoservizi quali impianto fognario e impianto idrico; 
• 	 La garanzia di un adeguato standard di manùtenzione è indice di sicurezza per gli utenti dell'area in questione e 

per le strutture ivi esistenti; 

CONSIDERATO che le esigue dotazioni di operai non consentono di operare la manutenzione dei viali e dei relativi sotto
servizi in amministrazione diretta; 

CONSIDERATO che in riferimento all'intervento in oggetto è stato nominato il Responsabile Unico del procedimento, ai 
sensi dell'art 31 del D.lgs. 50/2016 il geom. Alfonso Di Napoli che provvederà anche alla definizione degli interventi ed alla 
funzione di direttore dei lavori; 

CONSIDERATO che il geom. Alfonso Di Napoli per l'incarico di cui innanzi ha elaborato gli atti tecnici da porre a base 
dell'affidamento ad operatore economico qualificato formalizzati con nota prot. 1650 del 17105/2018 e costituiti da: 

• 	 Relazione Tecnica Generale; 
• 	 Elenco Prezzi Unitari; 
• 	 Computo Metrico Estimativo; 
• 	 Stima di incidenza Sicurezza e mano d'Opera; 
• 	 Capitolato Speciale di Appalto e schema per la segnaletica di sicurezza e di cantiere. 

PRESO ATTO che dai citati atti tecnici emerge che la spesa necessaria complessiva, per la manutenzione ordinaria 
dell'area cimiteriale a chiamata ammonta ad € 15.000,00 come dettagliato nel quadro economico che segue: 

Lavori a base d'asta 
Oneri di Sicurezza 
SOMMANO 

SOMME ADISPOSIZIONE: 
Oneri di discarica 
Maggiorazione agli smaltimenti 15% 
IVA 22% Oneri di discarica + maggiorazione 
IVA 22% sui lavori 
Imprevisti IVAcompresa 
SOMMANO 

TOTALE 

€. 11.172,27 
€. 619,67 

€. 400,00 
€. 60,00 
€. 101,20 
€. 2.594,23 
€. 52,63 

€. 11.791.94 

€. 3.208,06 
€. 15000.00 



PRESO ATTO che gli interventi previsti di manutenzione ordinaria a chiamata di cui al presente provvedimento trovano 
copertura finanziaria negli stanziamenti di bilancio previsti al Cap. 1250100, bilancio approvato con deliberazione di Consi
glio Comunale n° 12 del 26/04/2018; 

DATO ATTO che, ai sensi del combinato dell'art. 192 del DLGS 267/2000 e smi e dell'art. 32 del DGLS 50/2016 e smi, 

• 	 Il fine che si intende perseguire è quello di assicurare i necessari interventi di manutenzione ordinaria a chiamata 
dell'area cimiteriale; 

• 	 L'oggetto della scrittura privata sarà l'esecuzione di tutti gli interventi che si renderanno necessari par la manu
tenzione ordinaria dell'area cimiteriale secondo gli ordinativi che saranno emessi dalla DL secondo le necessità 
che si verificheranno nel corso della validità della scrittura privata; 

• 	 La durata dell'affidamento è strettamente connessa con la necessità degli interventi da ordinare anche se indica
tivamente sarà fissato in giorni 60 dalla data di sottoscrizione della scrittura privata; 

• 	 Le clausole essenziali della scrittura privata sono quelle definite dal capitolato speciale e dalla leltera d'invito; 
" 	 '. Le modalità di scelta dell'operatore economico a cui sarà affidata la manutenzione ordinaria, a chiamata, 

dell'area cimiteriale è quella della consultazione assistita da gara informale di cinque operatori economici, come 
rilevati dagli elenchi di operatori tenuti da questo Ente, a cui sarà richiesto di esprimere la propria miglior offerta 
per l'esecuzione degìi interventi previsti; 

• 	 Il criterio di affidamento sarà quello del minor prezzo con la valutazione della congruità dell'offerta ai sensi del 
combinato disposto dell'36, comma 2del Dlg 50/2016 e smi. 

VISTI 

il D.Lgs. n. 267/2000 TUEL; 

iID.Lgs.n.118/2011; 

il D.Lgs. n. 165/2001; 

il D.Lgs n. 50/2016 e smi; 

il D.p.r. n. 207/2010 e smi per quanto ancora in vigore; 

le linee guida ANAC; 

il DM MIT n° 49 del 07103/2018; 


VISTI atti tecnici costituiti da: 

• 	 Relazione Tecnica Generale; 
• 	 Elenco Prezzi Unitari; 
• 	 Computo Metrico Estimativo; 
• 	 Stima di incidenza Sicurezza e mano d'Opera; 
• 	 Capitolato Speciale di Appalto e schema per la segnaletica di sicurezza e di cantiere. 

ECONSIDERATO che gli stessi soddisfano le esigenze per cui sono stati redatti meritevoli di approvazione, 
Vista la regolarità tecnica amministrativa dell'intervento e del procedimento; 
Ritenuto doversi procedere in merito 

DETERMINA 

./ Approvare, come approva, l'espressa narrativa che forma parte integrane e sostanziale del presente atto e che qui si intende 

integralmente trascritta. 

./ Approvare, come approva gli atti tecnici allegati relativi ai lavori di manutenzione ordinaria dell'area cimiteriale. 

./ Dare Atto che l'importo dell'intervento soggetto a ribasso è fissato in €.11.172,27 oltre agli oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

./ Approvare come approva il quadro economico dei lavori come di seguito dettagliato: 


Lavori a base d'asta 
Oneri di Sicurezza 
SOMMANO 

SOMME ADISPOSIZIONE: 
Oneri di discarica 
Maggiorazione agli smaltimenti 15% 
IVA 22% Oneri di discarica + maggiorazione 
IVA 22% sui lavori 
Imprevisti IVA compresa 
SOMMANO 
TOTALE 

€. 11.172,27 
€. 619,67 

€. 400,00 
€. 60,00 
€. 101,20 
€. 2.594,23 
€. 52,63 

€. 11.791,94 

€. 3.208,06 
€ . 15.000,00 

./ Stabilire che si procederà all'affidamento della manutenzione ordinaria a chiamata con le modalità richiamate in premes
sa; 



v" Stabilire che l'affidamento sarà perfezionato con la sottoscrizione, con modalità elettronica, della scrittura privata regolan
te i rapporti tra questo ente e l'operatore economico affidatario; 

v" Di impegnare la somma complessiva di €. 15.000,00 al capitolo 1250100 del bilancio 20181mp. Nr.~~~~__ 
v" Darsi atto che il CIG assegnato dall'ANAC all'intervento è Z6B2402C2A; 
v" Darsi atto che la presente determinazione assume valore di determina a contrarre ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dagli art. 192 del O.lgs 267/2000 e smi e art. 32 O.lgs 50/2016 e smi. 
v" Approvare come approva lo schema di invito a formulare offerta da inviare agli operatori economici; 
v" Accettare ai fini di controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis comma1 del O.lgs n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del re
sponsabile del servizio. 

DISPONE 


CHE la presente determina sia trasmessa: 

AI SelVizio Finanziario per l'assunzione dell'impegno di spesa; 

All'Ufficio deliberazioni per l'annotazione nel registro generale; 

All'Ufficio Messi per la Pubblicazione all'Albo Pralorio; 


Albo Prela"a n.ro .).]M 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'ALBO PRETORIO di questo Comune 
per giorni 15 (quindici) consecutivi a partire dal ______ 

Santa Maria Capua Vetere ------t1 9 G JU. LI) U""',' 8 
Il Messo Comunale " Segretario Generale 




